UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Thông báo số 89/TB-

VPCP ngày 01/5/2021 của Văn phòng Chính

phủ; Công điện số 570/CĐ-TTg ngày

02/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ

      Tuần Giáo, ngày       tháng 5 năm 2021

                     Kính gửi:

                                     - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                     - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1306/UBND-KGVX ngày 06/5/2021 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Thông báo số 89/TB-VPCP ngày

01/5/2021 của Văn phòng Chính phủ; Công điện số 570/CĐ-TTg ngày

02/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ; UBND huyện có ý kiến như sau:

 - Giao các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tình hình thực tế của huyện có trách

nhiệm tổ chức nghiên cứu các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Văn hoá,

Thể thao và Du lịch, Bộ Thông tin và Truyền thông tại Thông báo số 89/TB-

VPCP ngày 01/5/2021 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Thủ

tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về

phòng, chống dịch Covid - 19; Công điện số 570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021 của

Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống

dịch Covid - 19; Công điện số 1407/CĐ-BVHTTDL ngày 29/4/2021 của Bộ

Văn hoá, Thể thao và Du lịch về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch

Covid – 19 trong lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch; Văn bản số

1324/BTTTT-THH ngày 29/4/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về

triển khai áp dụng các giải pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid -

19 (có bản sao các văn bản gửi kèm) và các văn bản chỉ đạo của tỉnh, của

huyện; đồng thời chủ động tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các nội dung

theo thẩm quyền.

 - Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc

tình hình tổ chức triển khai thực hiện nội dung trên của các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

 Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

2

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T10:10:16+0700

		2021-05-08T10:19:03+0700

		2021-05-08T10:19:16+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T10:19:30+0700